PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О разработке проекта бюджета

муниципального образования «Город Снежинск»

 на 2009 год  и плановый период  2010 и 2011 годов

           В целях разработки проекта бюджета муниципального образования «Город Снежинск»  на 2009 год и  плановый период  2010 и 2011 годов, в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 17.04. 2008  № 96-п «Об утверждении порядка составления проекта областного бюджета», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов г. Снежинска от 08.11. 2006  № 167, руководствуясь статьями 31, 37 Устава муниицпального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Заместителю главы городского округа – начальнику финансового управления администрации  (Лаптева О.В.) организовать разработку проекта бюджета муниципального образования «Город Снежинск» на             2009  год и плановый период 2010 и 2011 годы  (далее проект бюджета) и необходимых материалов к нему.

   В качестве основы для разработки проекта бюджета   использовать:

- согласованные с Министерством экономического развития Челябинской области основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2009 -2011 годы;
 - согласованные в Департаменте межбюджетных отношений Министерства финансов РФ исходные данные для расчета размера межбюджетных трансфертов бюджету ЗАТО Снежинского городского округа Челябинской области на 2009-2011 годы.;

  - данные органов муниципальной и государственной статистики;

  - данные инспекции Федеральной налоговой службы по                                г. Снежинску;

  - отчеты об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителей и получателей бюджетных средств за 2007 год и соответствующий период 2008 года.

2

2.  Установить, что разработка проекта бюджета  осуществляется в соответствии с Календарным планом формирования проекта бюджета  муниципального образования «Город Снежинск» на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов (Приложение).

Ответственным исполнителям, указанным в Приложении к настоящему постановлению, обеспечить предоставление информации по форме, согласованной с адресатами информации.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города

В.В. Знаменский
СОГЛАСОВАНО

Заместитель  начальника

правового управления                                                     А.В. Кузьмин

Заместитель главы

городского округа                                                            О.В. Лаптева

Председатель КУИ                                                           С.Г. Кретов

Председатель комитета

экономики                                                                         В.И. Ахметова

Заместитель начальника

ОТиЗ                                                                                   Е.В. Копырина

Рассылка:

дело -  2
по списку -
Н.Ю. Круглик 37968
заместитель начальника финуправления

ШЗ 1    11 07 2008

912

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                           к постановлению главы города Снежинска

                                                          от  _______________2008 г. № _____
Календарный план формирования проекта бюджета муниципального образования «Город Снежинск»
на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и представление в Министерство экономического развития Челябинской  области прогноза социально-экономического развития
Снежинского городского округа на 2009-2011 годы.
	До 07.08.2008
	Комитет  экономики
администрации

	2
	Разработка и предоставление в Министерство финансов Челябинской  области расчетов по формированию доходной части бюджета г.Снежинска (в части собственных доходов) на 2009-2011 годы.
	В сроки, установленные Минфином Челябинской области
	Финансовое управление

администрации

	3
	Согласование с соответствующими министерствами и ведомствами объемов субсидий и субвенций из областного бюджета
	В сроки, установленные министерствами Челябинской  области
	Организации, получатели средств областного бюджета

	4
	Разработка и доведение до бюджетополучателей лимитов топливно-энергетических ресурсов (в натуральных показателях), потребляемых организациями на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов.
	До 21.07.2008
	Отдел городского хозяйства и

энергетики

администрации

	5
	Разработка, утверждение и доведение до бюджетополучателей Методических указаний  о порядке формирования бюджета города на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов.
	До 21.07.2008
	Финансовое управление

администрации,

ОТиЗ
администрации,
комитет по экономике

администрации

	6
	Согласование с курирующими заместителями главы городского округа бюджетных заявок на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов
	До 15.08.2008
	Организации, финансируемые из бюджета

	                                                                2

	3
	4

	1
	2
	3
	4
	4

	7
	Представление в финансовое управление и ОТиЗ администрации бюджетных заявок на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов в соответствии с утвержденной методикой (согласно графика).
	До 22.08.2008
	Организации, финансируемые из бюджета

	8
	Разработка и направление в Собрание депутатов прогнозного плана приватизации на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов.

	До 22.08.2008
	Комитет по управлению имуществом

	10
	Проведение инвентаризации городских целевых программ и подготовка перечня целевых программ, подлежащих финансированию в 2009 году и плановом периоде  2010 и 2011 годов.
	До 22.08.2008
	Организации, финансируемые из бюджета, Комитет  по экономике

администрации

	11
	Подготовка и направление в Собрание депутатов перечня проектов нормативных правовых актов о внесении  изменений в городские целевые программы предусматриваемых к финансированию в 2009 году и плановом периоде  2010 и 2011 годов  и перечень проектов нормативных правовых актов о  признании их утратившими силу
	До 08.09.2008
	Правовое управление

администрации, Организации, финансируемые из бюджета, комитет   экономики

администрации

	12
	Разработка перечня капитального строительства и капитальных ремонтов  на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов
	До 22.08.2008
	Управление градостроитель
ства администрации

	13
	Уточнение расходных обязательств муниципального образования «Город Снежинск»
	В сроки, установленные Минфином Челябинской области
	Правовое управление

администрации,

Финансовое управление

администрации

	14
	Составление прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов;

	До 15.09.2008
	Финансовое управлении

администрации

	                                                                 3

	3
	4

	9
	1
	2
	3
	4

	15
	Представление главе города на рассмотрение и согласование прогноза социально-экономического развития города на очередной финансовый год,  основных показателей социально-экономического развития на среднесрочную перспективу, проекта бюджета города на  2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов, прилагаемые к нему  документы,  материалы, характеризующие бюджетно-финансовую политику города

	До 17.09.2008
	Финансовое управление

администрации, комитет экономики

администрации

	16

	Согласование главой города основных характеристик бюджета города и распределение предельных объемов расходов бюджета города на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов в соответствии с функциональной классификацией
	До 19.09.2008
	Глава города

	17
	Направление бюджетных проектировок  получателям средств бюджета для согласования
	До 22.09.2008
	Финансовое управление

администрации

	18
	Направление в финансовое управление согласованных бюджетных проектировок либо предложений с обоснованиями не согласования
	До 24.09.2008
	Организации, финансируемые из бюджета

	19
	Работа согласительной комиссии по согласованию бюджетных проектировок
	в случае необходимости
	Глава города

	20
	Доклад об основных направлениях бюджетной политики и принципах формирования бюджета города на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов
	До 24.09.2008
	Глава города

	21
	Внесение прогноза социально-экономического развития города и проекта бюджета города на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов в Собрание депутатов города Снежинска.
	До 06.10.2008
	Глава города

	22
	Вынесение проекта бюджета города на 2009 год и плановый период  2010 и 2011 годов Снежинска на публичные слушания
	До 06.10.2008
	Глава города

Заместитель главы городского округа,

начальник финансового управления                                            О.В. Лаптева